Mitgliedschaftsantrag

Nachname	
Vorname	Geburtsdatum
Straße / Hausnummer	
PLZ / Ort	Telefon
Email	(Bitte unbedingt angeben. Die digitale Mitgliedskarte wird per Email versendet.)
Lokaler Jugendklub	
 Ich habe die AGB gelesen und akzeptiert. Ich bin damit einverstanden, dass VRJD JunOst, LV Bayern e.V. mich über interessante Aktionen und Neuigkeiten per Email informiert. 	
Ort / Datum	Unterschrift

Dieser Antrag kann ausgefüllt und unterschrieben eingereicht werden:

- per Email an mitgliedschaft@junost-bayern.de
- per Post an VRJD JunOst, LV Bayern e.V., Sonnenstraße 8, 80331 München

Allgemeine Geschäftsbedingungen für die JunOst-Bayern-Mitgliedskarte

1. Mitgliedschaft

Die Vorlage einer gültigen JunOst-Bayern Mitgliedskarte ist Voraussetzung für die Nutzung der Angebote vom VRJD JunOst, LV Bayern e.V. sowie vom Bundesverband und der djo-Deutsche Jugend in Europa e.V. (Bundesverband und einige Landesverbände). Darüber hinaus bietet die Mitgliedskarte Ermäßigungen bei zahlreichen Veranstaltungen. Die Mitgliedskarte kann von allen natürlichen Personen beantragt werden, die das 14. Lebensjahr erreicht haben. Für Personen, die das Alter nicht erreicht haben, muss der Antrag zusätzlich von Erziehungsberechtigten unterschrieben werden. Der Vorstand vom VRJD JunOst, Landesverband Bayern e.V. ist berechtigt ohne Begründung den Mitgliedschaftsantrag abzulehnen.

2. Dauer der Mitgliedschaft

Die JunOst-Bayern-Mitgliedskarte ist ein Kalenderjahr gültig, d.h. vom 1. Januar bis zum 31. Dezember jedes Jahres.

Die Mitgliedschaft für ein weiteres Jahr kann durch die Entrichtung des Beitrages verlängert werden. Ansonsten wird die Mitgliedschaft automatisch beendet, kann aber jederzeit ohne eine erneute Antragstellung wieder aktiviert werden. Dafür muss lediglich der Beitrag beglichen werden.

3. Nutzung

Die JunOst-Bayern-Mitgliedskarte ist nur in Verbindung mit einem Personalausweis (Lichtbildausweis) gültig und ist nicht übertragbar. Bei Verlust wird eine neue Karte gegen eine Gebühr in Höhe von 3,-€ erstellt. Der Nachdruck der JunOst-Bayern-Mitgliedskarte ist verboten!

4. Die Höhe der Beiträge

Die Höhe der Beiträge und allgemeine Regelungen zur Erlangung der Mitgliedskarte werden durch einen Beschluss der Mitgliederversammlung festgelegt.

Auszug aus der Beitragsordnung

Bestätigt durch die Mitgliederversammlung am 03.10.2020.

Für neue Mitglieder

Um Mitglied des VRJD JunOst, Landesverband e.V. zu werden, muss einmalig ein Mitgliedschaftsantrag ausgefüllt werden. Der Mitgliedsbeitrag beträgt 25,00 Euro.

Für bestehende Mitglieder

Für das folgende Jahr kann die Mitgliedschaft jeweils bis zum 31. März 2021 für 20,00 Euro verlängert werden. - Ab dem 01. April 2021 beträgt der Mitgliedsbeitrag 25,00 Euro.

Für Minderjährige

Mitglieder, die das 16. Lebensjahr noch nicht vollendet haben, sind von der Beitragszahlung befreit, jedoch muss der Mitgliedschaftsantrag persönlich oder von Erziehungsberechtigten ausgefüllt und eingereicht werden. Mitglieder, von 16 bis 18 Jahre zahlen die Teilnehmergebühr in Höhe von 15,00 Euro. Der Mitgliedschaftsantrag muss persönlich oder von Erziehungsberechtigten (bei Jugendlichen unter 16 Jahren) ausgefüllt und eingereicht werden.

Kontakt

Sonnenstraße 8, 80331 München Tel.: +49 (89) 540 30 318 E-Mail: info@junost-bayern.de

Internet

www.junost-bayern.de www.junost-online.de

Bankverbindung

VRJD JunOst, LV Bayern e.V. IBAN: DE62 7004 0041 0225 9018 00 BIC: COBADEFFXXX

Sitz des Vereins

VR 205582 Amtsgericht München